

Logistikkompagniet i Bosnien

Camp Dannevirke, september 1997

Logistikkompagniet, i daglig tale LOGCOY, er et stort kompagni på 156 mand og ikke færre end 105 køretøjer. Vi har til huse i Camp Dannevirke i den lille by Sevarlje ved Doboj i det centrale Bosnien. I Camp Dannevirke findes også en kampvogneskadron og et baltisk detachement. I Logistikkompagniet indgår en kommandodeling, en forsyningsdeling, en reparationsdeling, en bjergningssektion og en sanitetsdeling.

Organisationen spiller

Delingsføreren i kommandodelingen er seniorsergent (SSG) O.S. Thomsen, som til dagligt sammen med sine førere og sine folk får lejren til at fungere. Delingens Kommandosektion passer kommandokontoret og er kører for SSG Thomsen, næstkommanderende, kaptajn (KN) Hoelgaard og mig. Vi kører hver dag til Camp Valhalla, hvor den Danske Bataljon har til huse og har også andre ærinder i nærområdet. Det er også i kommandosektionen at posten fordeles, modtages og sendes. I Kommandodelingen indgår også en forsyningssektion, som vi kender den hjemmefra, med et våbenkammer, hvor man kan afhente og bytte udrustning, ammunition osv. Oversergent (OS) A. Mortensen er forsyningsbefalingsmand og han har to hjælpere. Der er yderligere to sektioner i kommandodelingen. Det er køkkensektionen og kommandantsekabssektionen, kaldet CAMPSEK. I køkkenet huserer OS P. Moshage, som med sine hjælpere, blandt andet to kokke, to slagtere og to bagere, hver dag sørger for, at vi får god mad. Der er stor tilfredshed med maden i lejren. CAMPSEK styres af OS S. Møller Hansen. Det er hans opgave sammen med en



Af kompagnichef major J.E. Elgaard.



LOGCOY/DANBN
NORPOLBDE
HOLD 4
CHEFFEN

Selvom major Elgaard her bærer kaptajndistinktioner, er det således, at man som kompagnichef i Bosnien bliver udnævnt til major. (Foto: Kaj's Foto).

tømrer, to VVS-folk og to elektrikere at holde lejren i fin stand. De pisser rundt i lejren fra morgen til aften. Ind imellem bliver de også kaldt op om natten for at reparere, hvad der nu måtte være gået i stykker. I øjeblikket har de travlt med vinterklargøring af lejren. Ja, det kan ellers være svært nok at få øje på vinteren. Ved middagstid igår havde vi ca. 24 grader!

Forsyningsdelingen

I Forsyningsdelingen, hvor KN Veland er delingsfører, indgår en administrations- og depotsektion, kaldet ADM/DEP og en transportsektion. ADM/DEP styres af premierløjtnant (PL) J. Vanggaard Pedersen, som sammen med sine folk har til opgave at administrere de forsyninger, der kommer til den Danske Bataljon fra Danmark via NSE i Ungarn. Derudover skal de oplægge forsyninger på depotet, som ledes af OS K. Morthensen. Her kommer alle forsyningsbefalingsmændene i bataljonen og afhenter forsyninger. Transportsektionen har til opgave at transportere materiel, køretøjer og personel overalt i missionsområdet. I den forbindelse råder Transportsektionen over lange transportere, turistbusser

og lastbiler. Administrationen af alle køretøjerne står oversergent (OS) P.B. Jensen for sammen med sin fører PL Kamuk fra Sjællandske Livregiment. Personellet kommer primært fra Sjællandske Livregiment og Trænregimentet (TRR).

Den største deling

Reparationsdelingen er den største deling i kompagniet. Delingen består af 56 mand og føres af KN K. Andersen fra Høvelte Kaserne. Her kan man reparere alt materiel og alle køretøjer, der findes i den Danske Bataljon. Det hele styres fra et driftkontor, der ligger ved vores store værksteder i lejren. Vi har et kampvogns- og PMV-værksted, et værksted til store hjulkøretøjer og et til små hjulkøretøjer. Vi har et lille våbenværksted og et lille elektronikværksted, hvor alt fra kopimaskiner og computere til radiomateriel kan repareres. Det er også i Reparationsdelingen, at man administrerer alle reservedele. Til det har delingen en række reservedelsspedienter. I delingen er der personel fra stort set alle regimenter i landet.

Bjægningssektionen klarer alle løfte-, bære-, trække- og skubbeopgaver i - og uden for

lejren. De råder over to hjulkraner og to bæltekraner, så selv om en kampvogn skulle sætte sig fast, er det ikke noget problem. Sektionen ledes af SSG J. H. Rasmussen fra Hærens Kampskole i Oksebol og har personel fra TRR og flere andre regimenter.

Sanitetsdelingen

Sanitetsdelingen passer lejrens infirmeri og kører patrulje sammen med bataljonens kampenheder. Delingen ledes af overlæge Weidick fra Jydske Dragonregiment. Han har som sin højre hånd sanitetsbefalingsmand OS H.C. Have. Delingen har også et lille filialinfirmeri i Camp Valhalla, som de også administrerer. Gruppene i de pansrede sanitetsgrupper, der kører patrulje, er alle fra TRR. De har som en stor del af kompagniets øvrige personel afsluttet værnepligten i Trænbataljonen (AFS) forud for udsendelsen.

Sikkerhed og velfærd

Vi har travlt og vi har mange spændende og krævende opgaver at løse hver dag. Når vi kører uden for lejren, har vi altid fragmentationsvest på og vi har våben og hjelm med. Sikkerheden sætter vi meget højt. Vi er meget tilfredse med lejren og

med de opgaver vi har her i området. I lejren er der en volleyballbane, som hver aften flittigt benyttes. Vi har et styrketræningsrum og gode og afvekslende løberuter. Vi er ved at bygge en klatrevæg, ligesom der er mulighed for at spille bordtennis. Hvis man ikke er så vild med de fysiske aktiviteter, kan man slappe af i messerne om aftenen, hvor surround-sound-anlæggene betyder, at man nærmest føler sig henført til en bedre biograf. Man kan også spille kort eller spil, se video i buf-områderne, læse bøger fra vores bibliotek og om tirsdagen gå i kirke. Om søndagen, hvor vi slapper af med rengøring og småopgaver, plejer vi at arrangere en tur til en PX i den amerikanske lejr i Tuzla. En PX er en butik, hvor de sælger alt fra redekammer til ghettoblaster. Der vil også blive arrangeret ture rundt i missionsområdet og til spændende lokaliteter i Ungarn og Kroatien. Så der er mange gode muligheder for at bruge fritiden fornuftigt i Dannevirke. Fritiden er i begyndelsen sparsom. Vi begynder arbejdsdagen kl. 07.15 og



Ved frokosttid slapper personellet af på den dejlige store terrasse.

er sjældent færdige før aftensmaden kl. 17.30. Flere gange er det, særligt på depotet og værksteder, nødvendigt at fortsætte efter aftensmaden. De der er i transportsektionen eller i sanitets-

grupperne kan være på opgave hele dagen, så de har typisk en madpakke med.

fale et halvt år i Camp Dannevirke.

Moralen er god i LOGCOY og jeg er sikker på, at enhver soldat her fra hold 4 kan anbe-

Mange hilsner fra LOGCOY, hold 4.

**Tjen op til
3.000 kr.
om måneden**

**Stiftstidende søger
voksne bude
til avisomdeling i weekenden.**

Vil du høre nærmere, så ring til
Stiftstidende

alle hverdage mellem kl. 8.00 og 16.00 på tlf. 99 35 34 58

